CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

1.Bp3 ocHoBa 4yJleH 50 onx 3akoHOT 3a
JIoKastHaTa camoynpasa (“Ciyx6eH BeCHUK Ha PM”
“6p.5/02) Kako u 4wieH 87 craB 3 oz CTaTyToT Ha
Hebap (“CiayxbeH rJlacHUK Ha
OnumtuHaTa” 6p.27/23),'pagoHadyaTHUK

OnmruHata [Jle6ap [JoHece:

OmnurruHaTa
Ha

3AKJNIYYO0K
3A OBJABYBAILE HA U3BEIIITA] 3A PABOTATA
U PEAJIN3AIIUJA HA ITIPOTPAMATA 3A
COLUJA/THA 3AHITUTA 3A 2023 TOA.

CE OBJABYBA wu3Bemrajor 3a paborata H
pea/siM3aliyja Ha porpamara 3a coljhaJjiaH 3allTUTa
3a 2023 roa, AoHeceH oJ cTpaHa Ha CoBeTOT Ha
OnwTuHaTa Ha 43™ ceHULLA OJpXXaHa Ha [JeH
26.09.2024ron.

Bp. Nr. 09-936/1
30.09.2024 ropa.viti
Jeb6ap/Dibér

01.10.2024

crp/1

Né mbéshtetje  té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta zyrtare e
RM” nr.5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 3 té
Statutit té Komunés Dibér ( “ Kumtesa
zyrtare e Komunés ” nr. 27/23),
Dibér solli:

Kryetar 1 Komunés

KONKLUZION

PER SHPALLJEN RAPORT PER PUNEN DHE

REALIZIMIN E PROGRAMIT PER MBROJTJE
SOCIALE PER VITIN 2023

SHPALLET raporti pér punén dhe realizimin e
programit pér mbrojte sociale , sjellur nga
Késhilli i Komunés né seancén e 43% té
mbajtur né daté 26.09.2024.

OINIIITHHA JIEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagoHavaiHuK/Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

2.Bp3 ocHoBa Ha usieH 36 ctaB 1 Toyka 7 of
3aKOHOT 3a JioKasiHaTa camoympaa (, Ciayx6eH
BecHUK Ha PM, 6p. 5/2002) u unen 87 ctaB 2 ox
Cratyror Ha OnwrtuHata [Jebap (“Cayx6eH
rjacHUK Ha OnurtuHaTta “6p. 27/23),CoBeTOT Ha
OnmruHa /Jle6ap Ha 43 ™ cefHULA OJAp)KaHA Ha
26.09.2024 ropuHa, ro JoHece CJeJHUOT:

3AKJNIYY0K
3A YCBOJYBAIBE HA
rOAMIMIHNUOT U3BELITA] 3A PEAJIN3ALINJA
HA ITIPOTPAMTA 3A COLIMAJIHA 3ALITHUTA BO
OIIIOTUHA JEBAP 3A 2023 TOAWHA

1.Ce ycBojyBa FOJAMIIHUMOT U3BellTaj 3a
peanusalyja Ha IIporpaMara 3a COLjMaJHa
3alTHTa Bo oniuTUHA Jlebap 3a 2023 roauHa.

2.0B0j 3aKJIy4yOK BJIeTyBa BO CHJa CO JEHOT Ha
JIOHECYBawkeTo U Ke ce o6jaBu Bo “CiayxbeH
rjaacHuK Ha OnmrrHaTa”.

Bp.Nr. 08-856/3
26.09.2024 rop.viti
Jde6ap/Dibér

01.10.2024

cTp/2

Né mbéshtetje té nenit36 paragrafil pika 7
té Ligjit pér vetqeverisjen lokale (“ Gazeta
zyrtare e RM"nr.5/02) nenit 87 paragrafi 2 té
Statutit t¢ komunés (,Kumtesa zyrtare e
Komunés ” nr. 27/23) Késhilli i Komunés Dibér
né seancén e 43¢ té mbajtur né daté 26.09.2024
solli kété :

PERFUNDIM
PER MIRATIMIN E
RAPORTIT VJETOR PER PUNEN DHE
REALIZIMINE PROGRAMIT PER MBROJTJE
SOCIALE NE KOMUNEN E DIBER
PER VITIN 2023

1.Miratohet raporti vjetor pér punén dhe
realizimin e programit pér mbrojtje sociale né
komunén e Dibrés pér vitin 2023

2.Ky pérfundim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe
do té shpallet né “Kumtesén zyrtare té€ Komunés”

COBET HA ONIITHUHA/KESHILLI 1 KOMUNES
Ilpercenaren/Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

3.Bps3
JIoKastHaTa camoynpasa (“Ciyx6eH BeCHUK Ha PM”
“6p.5/02) Kako u 4wieH 87 craB 3 oz CTaTyToT Ha
Hebap (“CiayxbeH rJlacHUK Ha
OnumtuHaTa” 6p.27/23),'pagoHadyaTHUK
OnmruHata [Jle6ap [JoHece:

OCHOBaA 4JIeH 50 opn 3akoHOT 3a

OmnurruHaTa
Ha

3AKJNIYY0K
3A OBJABYBAIBE 3AK/IYYOK HA U3BEIITA] 3A
PABOTATA U PEAJIM3ALIUJA HA IIPOT'PAMATA
3A COLIUJAJTHA 3ALLITUTA 3A 2023 TOA.

CE OBJABYBA 3ak/iy4oK H3BeINITajOT 3a paboTaTa
M peaju3aliyja Ha @porpaMarta 3a ColjdajiaH
3amtuTa 3a 2023 roa, [JoHeceH O0J, CTpaHa Ha
CoBetoT Ha OnmTUHaTa Ha 43™ ceHULIA OJAp:KaHa
Ha geH 26.09.2024roz.

Bp. Nr. 09-936/2
30.09.2024 roga.viti
Je6ap/Dibér

01.10.2024

crp/3

nenit 50
(“ Gazeta

Né mbéshtetje  té
vetadministrimin lokal

té Ligjit pér
zyrtare e

RM” nr.5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 3 té
Statutit té Komunés Dibér ( “ Kumtesa
zyrtare e Komunés ” nr. 27/23),

Kryetar i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT TE RAPORT
PER PUNEN DHE REALIZIMIN E PROGRAMIT PER
MBROJTJE SOCIALE PER VITIN 2023

SHPALLET pérfundim raporti pér punén dhe
realizimin e programit pér mbrojte sociale , sjellur
nga Keéshilli i Komunés né seancén e 43w
té mbajtur né daté 26.09.2024.

OINIITUHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavanHuk/Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CAY)KBEH IJIACHUK HA ONIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.43 Ar/Dt. 01.10.2024 ctp/4



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

4.111-U3BemTaj 3a pa6oTa M peajM3anuja Ha
IIporpamara 3a conMja/iHa 3aliTuTa 3a 2023
roAvHa.

Janyapu-/lexkemepu 2023 roguH

Peanusainuja Ha [lporpamara 3a pab6oTa u
colMjasiHa NOJIUTHUKA 3a KajseHJapckarta 2023
rofiuHa

Bp3 ocHOBa Ha 3aKOHOT 3a paboTa U colMjasHa
NOJIMTHKA, ONIUTHHA Jle6bap HMa 3aKOHCKa
06BpCcKa Ja COCTaBM TroOJHIIHA Mporpama 3a
MIOMOIII Ha JIMLlaTa KOU UMaaT [oTpeba.

1. Bo oaHOC Ha peasusanyjaTa Ha oOBaa
nporpama peanusupaBMme okoay 80% of
cpe/icTBATa MJIAaHUPAHM CO OBaa Mporpama, Kajie
IITO UM MOMOrHAaBMe Ha JIMIATa KOW HMMaaT
notrpeba (colyjasiHU CAy4Yau) W Ha JIMIATa 3a
MeJUIMHCKU TOCETH, TPOUIONHU 3a JIeKapCKU
nperJieiy, TmnoTpe6W 3a IUakalke CTpyja
(counjanHu caydan), ¥ MUHUMAJHH TPOIIOLHU 3a
YKHBOT.

2. [loMOTHATO UM € Ha CPeTHOLIKOJIIH CO JIOIIH
GUHAHCUCKY TPUMakha.

3. Kako ¥ mnpuMepHM Yy4YeHHULIM KOU HeMaaT
duHaHCUCKM cpeJicTBa a 06e36e/1aT yUUIUIlIeH
MaTepujaj, NaTyBakbe WJIM JONOJHUTESHA
oMol 3a 33/l0BOJIyBalkbe Ha MHUHHMaJIHUTE
noTpe6y Ha YYEHUKOT.

4. KoHKpeTHH HMHIbA Ha OBHE JIOHALIMU U
pacmnpegenta Ha GUHAHCHUCKA CPeJCTBA  O[
onuitiHa [Jlebap e HeeTHYKH Ja ce
Mpe3eHTUPaaT UMHUHATA Ha JIUIATA HA KOU UM
OuJie MOTPeGHU U KOPHCTEJIe OBUE CPEACTBA O
Byl1eTOT Ha ONIITHHATA, HO MOYHO € 0/
KoMmucujata 3a puHaHcuu Ha COBETOT Ha
OoNnuITHHATAa 6apa nperJies Ha AOMOJHUTEHATA
JIOKyMeHTall1ja, KaKko U Ha CMeTKaTa Ha JiMIiaTa
KOHY UMaaT NoTpeba, KO KOPHUCTeJe CPeJICTBA
on 2023 roguHa.

Bp. Nr. 08-856/4
26.09.2024roa.viti
Jde6ap/Dibér

01.10.2024

cTp/5

III- Raport i punés dhe realizimi Programin
pér mbrojtje sociale pér vitin 2023.

Janar-Dhjetor 2023

Realizimi i Programit pér puné dhe politiké
sociale pér vitin kalendarik 2023

Né bazé té Ligjit pér puné dhe politiké sociale
Komuna Dibér ka Obligim ligjor qé té pérpilon
njé program vjetor gé tju ndihmojé njerézve né
nevojeé.

1.5a i pérket realizimit té kétij Programi kemi
realizuar diku 80% té mjeteve té planifikuara
nga ky program ku njané ndihmuar njerzit né
nevojé (rastet sociale)dhe personave pér vizita
mjeksore, shpenzimet pér trajtim me trapi
mjeksore,pér nevoja té mbetjeve pa paguar té
rrymés (rasteve socjale)dhe shpenzimeve
minimale pér jetes.

2. Jané ndihmuar nxénés té shkollave té mesme
me kushte financiare té dobéta

3. Si dhe studenté shembullor té cilét nuk kané
mundési financiare pér sigurimin e materaileve
shkollore, udhétimin apo ndihmé shtesé pér té
plotésuar nevojat minimale té studentit.

4.Emra Kkonkret té kétyre donacioneve dhe
shpérndarjes sé mjeteve financjare nga Komuna
e Dibrés éshté jo etike gé té paragesim emrat
dhe miemrat té prsonat té cilét kané pasur
nevoj dhe shfrytézuar kéto mjete nga Buxheti
Komunal, mirépo mundet nga Komisioni pér
financa prané Késhillit Komnal té kérkojné
kérkesat dhe shfletimin e dokumentacjonit
shtes se si dhe ajan dedikuar persovave né
nevoj kané shfrytézuar mjete nga viti 2023.

COBET HA OINIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpetcepates, Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

5.Bp3 50 onx 3akoHOT 3a
JIoKastHaTa camoynpasa (“Ciyx6eH BeCHUK Ha PM”
“6p.5/02) Kako u 4wieH 87 craB 3 oz CTaTyToT Ha
Hebap (“CiayxbeH rJylacHUK Ha

6p.27/23),'pagoHadyasHUK
OnmruHata [Jlebap [oHece:

OCHOBa YJIEH

OmnurruHaTa

OnmruHaTa” Ha

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA U3BEIITA] 3A PABOTATA
Y PEAJIU3ALIYJA HA IPOTPAMATA 3A CIIOPT
3A 2023 TO/.

CE OBJABYBA wu3Bemrajor 3a paborata H
peasusayuja Ha nporpamara 3a CIIOPT 3a 2023
roJ, JoHeceH of cTpaHa Ha CoBeTOT Ha
OnwTuHaTa Ha 43™ cefjHULLA OJpXXaHa Ha [JeH
26.09.2024ron.

Bp. Nr. 09-936/3
30.09.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér

01.10.2024

cTp/6

nenit 50
(“ Gazeta

Né mbéshtetje  té
vetadministrimin lokal

té Ligjit pér
zyrtare e

RM” nr.5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 3 té
Statutit té Komunés Dibér ( “ Kumtesa
zyrtare e Komunés ” nr. 27/23),

Kryetar i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN RAPORT PER PUNEN DHE
REALIZIMIN E PROGRAMIT PER SPORT PER VITIN
2023

SHPALLET raporti pér punén dhe realizimin e
programit pér SPORT , sjellur nga Késhilli i
Komunés né seancén e 43t mbajtur
né daté 26.09.2024.

té

OINIITUHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavanHuk/Kryetari,
Hekuran Dukac.p.d..v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

6.Bp3 ocHoBa Ha usieH 36 ctaB 1 Toyka 7 of
3aKOHOT 3a JioKasiHaTa camoympaa (, Ciayx6eH
BecHUK Ha PM, 6p. 5/2002) u unen 87 ctaB 2 ox
Cratyror Ha OnwrtuHata [Jebap (“Cayx6eH
rjacHUK Ha OnurtuHaTta “6p. 27/23),CoBeTOT Ha
OnmruHa /Jle6ap Ha 43 ™ cefHULA OJAp)KaHA Ha
26.09.2024 rogyHa, ro JoHece CJeJHUOT:

3AKJNIYY0K
3A YCBOJYBAIBE HA
rOAMIMIHNUOT U3BELITA] 3A PEAJIN3ALINJA
HA ITIPOTPAMTA 3A CIIOPT BO OIIIITHUHA
JEBAP 3A 2023 TOAUHA

1.Ce ycBojyBa FOAUIIHUOT
peaju3ayyja Ha Iporpamara
onuituHa /lebap 3a 2023 roguHa.

HU3BeIITaj
3a CcHnopt

3a
BO

2.0B0j 3aKJIy4yOK BJIeTyBa BO CHJa CO JEHOT Ha
JIOHECYBawkeTo U Ke ce o6jaBu Bo “CiayxbeH
rjaacHuK Ha OnmrrHaTa”.

Bp.Nr. 08-856/5
26.09.2024 rop.viti
Jde6ap/Dibér

01.10.2024

crp/7

Né mbéshtetje té nenit36 paragrafil pika 7
té Ligjit pér vetqeverisjen lokale (“ Gazeta
zyrtare e RM"nr.5/02) nenit 87 paragrafi 2 té
Statutit t¢ komunés (,Kumtesa zyrtare e
Komunés ” nr. 27/23) Késhilli i Komunés Dibér
né seancén e 43¢ té mbajtur né daté 26.09.2024
solli kété :

PERFUNDIM
PER MIRATIMIN E
RAPORTIT VJETOR PER PUNEN DHE
REALIZIMINE PROGRAMIT PER SPORT
NE KOMUNEN E DIBER
PER VITIN 2023

1.Miratohet raporti vjetor pér punén dhe
realizimin e programit pér sport né komunén e
Dibrés pér vitin 2023

2.Ky pérfundim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe
do té shpallet né “Kumtesén zyrtare té€ Komunés”

COBET HA ONIITHUHA/KESHILLI 1 KOMUNES
Ilpercenaren/Kryetari,

Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

7.Bp3
JIoKastHaTa camoynpasa (“Ciyx6eH BeCHUK Ha PM”
“6p.5/02) Kako u 4wieH 87 craB 3 oz CTaTyToT Ha
Hebap (“CiayxbeH rJlacHUK Ha
OnumtuHaTa” 6p.27/23),'pagoHadyaTHUK
OnmruHata [Jle6ap [JoHece:

OCHOBaA 4JIeH 50 opn 3akoHOT 3a

OmnurruHaTa
Ha

3AKJNIYY0K
3A OBJABYBAIBE 3AK/IYYOK HA U3BEIITA] 3A
PABOTATA U PEAJIM3ALIUJA HA IIPOT'PAMATA
3A CIIOPT 3A 2023 TOA.

CE OBJABYBA 3akJiy4oK H3BeLUTAjOT 3a paboTaTa
Y peaJsibsaldja Ha nporpamarta 3a CIIOPT 3a 2023
roJ, JoHeceH oJ cTpaHa Ha CoBeTOT Ha
OnwTuHaTa Ha 43™ cefHULA OApKaHa Ha JeH
26.09.2024rop.

Bp. Nr. 09-936/4
30.09.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér

01.10.2024

cTp/8

Né mbéshtetje  té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta zyrtare e
RM” nr.5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 3 té
Statutit té Komunés Dibér ( “ Kumtesa
zyrtare e Komunés ” nr. 27/23),
Dibér solli:

Kryetar 1 Komunés

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT TE RAPORT
PER PUNEN DHE REALIZIMIN E PROGRAMIT PER
SPORT PER VITIN 2023

SHPALLET pérfundim raporti
realizimin e programit pér SPORT , sjellur
Késhilli i Komunés né seancén e
mbajtur né daté 26.09.2024.

pér punén dhe
nga

43¢ &

OINIITUHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavanHuk/Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

8.1l - U3BemrTaj 3a paboTa ¥ peasin3anyja Ha
[Iporpamara 3a cnopT

Janyapu-/lekemBpu 2023 roguHa

OBa nporpama e peasiusupaHa 100% of,
nporpamara 3a ClopT ClIOpeJ FOAUILIHUOT
TFOAUIIHUOT IJIaH:

1.Oyn6anckuoT kiay6 Kopabu 6Gere ycreneH
BO TpeTaTa Jiura Ha MakezioHHja U BO
HepelleHWOT HaTIpeBap ro 3arybu npaBoTo Ja
ce HAaTIpeBapyBa BO BTOpATa JIMra Ha
Maxkegonuja.

2. Kapare kay6oT /lu6pa ja uMa noaapuikata
on OnutuHa /lebap U THe ce HaTIIpeBapyBaJje
peyrcH Ha CUTe PerMOHAHU U pPeny0JIniKU
HaTIpeBapy U NOCTUTHAJIE MAKCUMaJIeH yCIeX.
3.Kapare ky1y60T YpaHUKY UMallle NOAAPILIKA
on OnmtuHa /le6ap Kajie ITO MOCTUTHAa
MaKCHMaJIHU yCIlecH BO 0Baa 06/1acT Ha
CIOPTOT.

4. MamkyoT Kolapkapcku kiay6 ,Jlubpa Urmac”
e noaapaH o OnwtuHa /Jlebap 3a
peny6JMYKH HaTIIPEBAPH CO PYTH KJIyHOBHU
Bo PCM.

5. CnopTcKoTO pUGOJOBHOTO APYLITBO
»TpodTa“ Bo TEKOT Ha OBaa KaJjleHJapcKa
roiiHa MMa OpraHu3upaHo 3 pub0JOBHU
TYPHUPHU CO peny6JIUYKHA U peTUOHAJHU
HaTIIpeBapH U e 3aJl0BOJIHO 0OJ] HallaTa
noAApIiKa.

6. ®ycTtan Kny6 Kopabu - man pyaban - ce
HaTIlpeBapyBallle BO TEKOT Ha KaJleHJapcKaTa
rojiiHa Bo peny6JHYKUTEe HaTIpeBapy 3a MaJl
bynoban.

7. Ha kny6ort Ilunr [loHr My 6ea noTpe6HHU
MHUHMMaJIHU CpeJiCTBa 3a peopraHu3alyja Ha
KJIy6O0T CO CTYZLeHTH U MJIaJIU CHOPTUCTH, IpU
mrto 6ea 3a/l0BOJIHY OJf MOAJAPLIKATA Ha
Onmwrrunara. bp. Nr. 08-856/6
26.09.2024ropa.viti lebap/Dibér

Bp. Nr. 08-856/6
26.09.2024roa.viti
Jeb6ap/Dibér

01.10.2024

cTp/9

II-Raport i punés dhe realizimi Programin

pér Sport

Janar-Dhjetor 2023

Programit pér sport dhe konkursit vjetor
kemir realizuar 100% té Programit.
Sa vijon

1. Klubi futbollistik Korabi pati sukses né
ligén e treté té Magedonisé dhe né lojén e
barazhit e humbem té drejtén pér té garuar
né ligén e dyté té Magedonisé

2. Karate klub Dibra ka pasur
pérkrahjen nga Komuna Dibér dhe kané
garuar thuajse né té gjithé gara regjionale
dhe republikane dhe kané korrur sukses
maksimal.

3.Klub Uraniku ka pasur pérkrahje nga
Komuna Dibér ku kané arritur suksesisn
maksimal né kété sferé té sportit.

4 Klubi i basketbollit pér meshkuj , Dibra
Eagels, éshté pérkrahur nga Komuna
Dibrés pér garat Republikane me klubet
tjera né RMV.

5.Shoqata e peshkataréve , Trofta, gjaté
kétij viti kalendarik ka organizuar 3 turnire
pér peshkim dhe até me gara Republikane,
gara Regjionale dhe ka mbetur té kénaqur
nga pérkrahja joné.

6. Fustal Klub Korabi-futbol i vogél -ka
garuar gjaté viti kalendarik né garat
Republikané pér futball té vogél

7. Klubi i Ping Ponit iu deshén mjete
minimale pér riorganizimin e klubit me
nxénés dhe sportistg té ri ku ngelén té
kénaqur nga pérkrahje e Komunés.

COBET HA OIIIITUHA KESHILLI I
KOMUNES
IIpercepares, Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

9.Bp3 ocHOBa 4yJIeH 50 ox 3akoHOT 3a
JiokasHaTa camoynpasa (“Ciayx6eH BecHUK Ha PM”
“6p.5/02) Kako u 4wieH 87 craB 3 oz CTaTyToT Ha
Hebap (“Ciyx6eH

6p.27/23),'pagoHadyaTHUK Ha

Onmtunata /[lebap [JoHece:

OnmTHUHaTa IrJIaCHUK  Ha

OnmruHaTa”

3AKJNIYY0K
3A OBJABYBAILE HA U3BEIITA] 3A PABOTATA
U PEAJ/IN3ALIMJA HA ITIPOTPAMATA 3A
KYJITYPA 3A 2023 TOA.

CE OBJABYBA wu3Bemrajor 3a paborata H
peasM3ayyja Ha nporpamara 3a KyJarypa 3a 2023
roJ, JoHeceH oJ cTpaHa Ha CoBeTOT Ha
OnwTuHaTa Ha 43™ cefjHULLA OJpXaHa Ha [JeH
26.09.2024rop.

Bp. Nr. 09-936/5
30.09.2024 ropa.viti
Jeb6ap/Dibér

01.10.2024

crp/10

Né mbéshtetje  té
vetadministrimin lokal
RM ” nr.5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 3 té
Statutit té Komunés Dibér ( “ Kumtesa
zyrtare e Komunés ” nr. 27/23),

Dibér

nenit 50 té Ligjit pér
(“ Gazeta zyrtare e

Kryetar i Komunés solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN RAPORT PER PUNEN DHE
REALIZIMIN E PROGRAMIT PER KULTURE PER
VITIN 2023

SHPALLET raporti pér punén dhe realizimin e
programit pér kulturé , sjellur nga Keéshilli i
Komunés né seancén e 43%® té mbajtur
né daté 26.09.2024.

OIIIITHHA JIEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagoHavaiHuK/Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

10.Bp3 ocHoBa Ha uJsieH 36 cTtaB 1 Touyka 7 of
3akoHOT 3a JioKaJiHaTa camoynpasa (, Cayx6eH
BecHUK Ha PM, 6p. 5/2002) u unen 87 craB 2 ox
Cratyror Ha OnwrtuHata [Jebap (“Cayx6eH
rJacHUK Ha OnmruHaTta “6p. 27/23),CoBeTOT Ha
OnmruHa /Jlebap Ha 43 ™ cefHULA OJAp)KaHA Ha
26.09.2024 ropuHa, ro JoHece CJeJHUOT:

3AKJNIYY0K
3A YCBOJYBAILE HA
rOAMIMIHUOT U3BELITA] 3A PEAJIN3ALIUJA
HA ITIPOTPAMTA 3A KYJITYPA BO OIIIITUHA
JEBAP 3A 2023 TOAUHA

1.Ce ycBojyBa FOJAUIIHUOT U3BellTaj 3a
peanusalyja Ha Iporpamara 3a KyJATypa BO
onurtuHa /lebap 3a 2023 roguHa.

2.0B0j 3aKJIy4yOK BJIeTyBa BO CHJa CO JEHOT Ha
JIOHECYBawkeTo U Ke ce o6jaBu Bo “CiayxbeH
rjaacHuK Ha OnmrrHaTa”.

Bp.Nr. 08-856/7
26.09.2024 rop.viti
Jde6ap/Dibér

01.10.2024

crp/11

Né mbéshtetje té nenit36 paragrafil pika 7
té Ligjit pér vetqeverisjen lokale (“ Gazeta
zyrtare e RM"nr.5/02) nenit 87 paragrafi 2 té
Statutit t¢ komunés (,Kumtesa zyrtare e
Komunés ” nr. 27/23) Késhilli i Komunés Dibér
né seancén e 43¢ té mbajtur né daté 26.09.2024
solli kété :

PERFUNDIM
PER MIRATIMIN E
RAPORTIT VJETOR PER PUNEN DHE
REALIZIMINE PROGRAMIT PER KULTURE
NE KOMUNEN E DIBER
PER VITIN 2023

1.Miratohet raporti vjetor pér punén dhe
realizimin e programit pér kulturé né komunén e
Dibrés pér vitin 2023

2.Ky pérfundim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe
do té shpallet né “Kumtesén zyrtare té€ Komunés”

COBET HA ONIITHUHA/KESHILLI 1 KOMUNES
Ilpercenaren/Kryetari,

Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

11.Bp3 ocHoBa 4yJleH 50 op 3akoHOT 3a
JIoKastHaTa camoynpasa (“Ciyx6eH BeCHUK Ha PM”
“6p.5/02) Kako u 4wieH 87 craB 3 oz CTaTyToT Ha
Onmrtunata [Jlebap (“CayxbeH rJylacHUK Ha
OnumtuHaTa” 6p.27/23),'pagoHadyaTHUK

OnmruHata [Jle6ap [JoHece:

Ha

3AKJNIYY0K
3A OBJABYBAIBE 3AK/IYYOK HA U3BEIITA] 3A
PABOTATA U PEAJIM3ALIUJA HA IIPOT'PAMATA
3AKYJITYPA 3A 2023 TOA.

CE OBJABYBA 3ak/iy4oK H3BeINITajOT 3a paboTaTa
Y peaJiM3aliyja Ha nporpaMara 3a KyJrtypa 3a 2023
roJ, JoHeceH of cTpaHa Ha CoBeTOT Ha
OnwTuHaTa Ha 43™ cefjHULLA OJpXXaHa Ha [JeH
26.09.2024ron.

Bp. Nr. 09-936/6
30.09.2024 roga.viti
Je6ap/Dibér

01.10.2024

crp/12

nenit 50
(“ Gazeta

Né mbéshtetje  té
vetadministrimin lokal

té Ligjit pér
zyrtare e

RM” nr.5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 3 té
Statutit té Komunés Dibér ( “ Kumtesa
zyrtare e Komunés ” nr. 27/23),

Kryetar i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT TE RAPORT
PER PUNEN DHE REALIZIMIN E PROGRAMIT PER
KULTURE PER VITIN 2023

SHPALLET pérfundim raporti
realizimin e programit pér kulturé , sjellur
Késhilli i Komunés né seancén e 43t
mbajtur né daté 26.09.2024.

pér punén dhe
nga
té

OINIITUHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavanHuk/Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CAY)KBEH IJIACHUK HA ONIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.43 Jr/Dt. 01.10.2024 crp/13



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

12. I-3BemITaj 3a pa6oTa U peasu3sanyja Ha
nporpaMara 3a KyJITypa jaHyapH-JeKeMBpH
2023 roguHa

Bp3 ocHOBa Ha rojuilHaTa mporpaMa 3a
KyJTypaTa, yMeTHOCTa U CIOPTOT, 3aBpPIIUBME
95% oJ; TOAUIIHUOT IJIAaH IITO IO MMaBMeE BO
TEKOT Ha OBaa KaJIeH/iapcKa roiuHa.

1. An6aHcku TeaTap Bo MakeqoHuja - [lebap
Gellle yCIeHo peajnu3upa

2.YMeTHUYKaA KOJIOHUja co caukapu oxa APT
Kynt 57

3.KyksieH TeaTtap Bo usBej6a Ha ApT Kyat 57

4.Kopabcku ciaBejurmba co ABa GpecTUBaIU

-Paguka ¢ect (PectuBasn 3a gena Ha
MaKeJIOHCKH ja3UK)

- bun6unatr e Kopabu (pectuBan 3a
Jlella Ha aJIGaHCKH ja3UK)

5. U3pgaHue Ha KHUra oJ) 3/pyKeHHUETO
JEBOPYC

6. 3Apy>XeHHeTo Ha MJIa/IU 3a jaBeH MHTepec
opraHusupauie 4 cpeabu co MJaJu Ha TeMa
,Pa3Boj 1 eMaHIMNanuja Ha MJaaauTe Bo JloJIHO
v 'opHo KocoBpacTu ¥ HeroBaTa OKoJIMHA.

7. 30py>XeHUEeTO Ha UCTOpPUYApU CIPOBesie
MOoBeKe NMPOEKTH BO TEKOT HAa KaJsieHJapcKara
2023 roavHa (UCTOPUCKU JATYMH, U3BEIITAU U
c.)

8. 3apyxenueto ,XeHa“ ro peanausupaile u
MpOeKTOT 3a eMaHLOuNanyja Ha PomuTe BO
yuuauireto ,,Caun Hajaenu“.

9. Ky/ITypHO-YMETHHUYKOTO APYyWITBO ,/Ju6pa‘“
BO TeKOT Ha KaJeHJapckaTa ToOJHHa
y4ecTByBallle Ha MMOBeKe o/ 22 cpeabdu, o, KOU 6
decTuBaNy, Kako Haj3HayaeH ¢ecTUBajJ BO
I'vpokacTpo, decTusan Bo JlpeHuna, dpectuBan
Bo KauaHUK UTH.

10. 3apy:KeHHEeTO HA UHBAJIWAMY OJ, BOjHATa
opraHusupailie /jBe eKCKyp3UH CO YJIeHOBUTE Ha
3/Ipy’keHueTo Bo TeKOoT Ha 2023 roauHa

11. 3apyxeHueTo Ha JoB1M, CTOroBo 2, BO
3MMCKaTa Ce30Ha XpaHellle JWBU XUBOTHU Ha
TepuTopujata Ha OniutHHa [lebap.

12. 3apyKeHHMeTO Ha BOEHU HWHBaJUIU
opraHusupaunie paboTHa cpeAda co JApyrH
CEeCTPUHCKM 3JI[py’KEHHMja M eKCKyp3uja co
4YJIeHOBUTE Ha 3[Jpy>KEHUETO.

13. 3gpyxeHueTo Ha xeHU ,Paguka [e“

01.10.2024

crp/14

I- Raport i punés dhe realizimi
Programin pér kulturé
Janar-Dhjetor 2023

Né bazé té Programit vjetor pér sferén e
kulturés,artit dhe sportit kemi realizuar 95% té
konkursit vjetor qé kemi pas gjaté kétij viti
kalendarik.

1.Teatri shqiptar i Magedonisé né Dibér i
realizuar me sukses
2.Koloni artistike me piktoré nga ART Kult
57
3.Teatri i kukullave realizuar nga Art Kult
57
4 Bilbilat e Korabit me dy festivale

-Radika Fest( Festival pér femijet né gjuhen

Magedone)

-Bilbilat e Korabit (festival pér fémijet né

gjuhén Shqipe)

5.Botim Libri nga Shoqata ,,DEBORUS”

6.Nga Fsh.Kosovrast i Poshtém ,,Shoqata e té
rinjéve pér interes publik, organizoi 4 takime
me té rinjté me temé Zhvillimi dhe
emancipimi i té rinjéve né fsh.Kosovrast i
poshtem dhe té Epérm dhe rrethiné.

7.Shoqata e Historianéve realizoi disa

projekte gjaté vitit kalendarik 2023 (data
historike ,Kumtesa et;j.)

8.Shoqata ,,Héna,, poashtu realizoi projektin

pér Emancipimin e roméve né shfk ,Said
Najdeni,,
9.Shoqéria kulturore artistike ,Dibra,, gjaté
vitit kalendarik mori pjesé né mé shumé se 22
takime nga té cilat 6 festivale, si me i
réndésishém Festivali né Gjirokastér, Festivali
né Drenicé, Festivali né Kacanik etj.

10.Shoqgata e invalidéve té punés organizoi dy
ekskursione me anétarét e shoqatés gjaté vitit
2023
11.Shoqata e Gjuetaréve ,Stogova 2, né
sezonin diméror béri ushqimin e kafshéve té
egra né territorin e Komunés Dibér.
12.Shoqata e invalidéve té luftés organizoi
njé takim pune me shoqatat tjera simotra dhe
njé ekskurzion me anétarét e shoqatés
13.Shoqgata e grave ,Radika De,, organizoi



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

opraHusupaile pabOTHU/JHHLA CO ceJjaTa Ha
Onmtuna [Jlebap, u Peka u paboTunHuUla co
>KeHU 3aHaeT4YMHU 0] 'paJloT U OKOJIMHATA.

14. Co 3apyxenueto ,['opHa Peka“ of
[ocTuBap nmnoTnumasBMe  MeMOpPaHAYM  3a
copaboTka co omnmThHa /Jlebap, a KyJTypHO-
YyMEeTHUYKOTO ApyumTBo ,Jubpa“ ydecTByBalle

Ha TpaJyLMOHATHATA MaHudecTanuja
o+PEeKaHCKH cpenbu“ Bo ommuThuHA MaBpoBoO-
Pocrtymia.

15. Bo TekoT Ha oBaa KaJieHJapcka rojuHa
duHaHCUpaBMe W JABe H3[aHHja HA KHUTHU Of
nBajua Jlebapcku aBTopu: npod. IleTpur
®etaxy u -p Peput BojHuka.

16. Bo TekoT Ha oBaa rojuHa, BO Mecel]
OKTOMBpH, CO MeMOpPaH/JyM 3a copaboTKa, CO
3apyxenueto ,,0na Jubpane” on [lemkoneja ro
opranusupaBMme ¢oJikjJopHUOT dectuBaa ,04a
Jubpane”, 22-pu jyouej.

17. Bo TekoT Ha oOBaa TIoJHHA HMaBMe
opraHusaiiyja Ha 7 MapT, 8 MapT, opraHu3aiuja
Ha Mel'yHapOoJHUOT JieH 3a 60pba NPOTUB PAKOT
Ha JojKaTa, oJi0eJieXKyBalmbe Ha jyOusIejoT of
onbesiexXyBartbeTo  Ha  ommrtuHa  [Jlebap,
opraHusalyja Ha /[JeHOT Ha a30ykata 22
HoemBpu noj mokpoBuTesicTBo Ha COBETOT Ha
ONUITMHATAa KakKo W pelyTas co NoBoj 28-Mu
HoemBpu IlpasHuuu on yuywauimirara: 28
HoemBpY,, ,Caup  Hajgoenu, ,IleHectyja,,
,bpelliyja, U KyJTYpHO YMETHHUYKO JpYIITBO
,Anopa,,

Bp. Nr. 08-856/8
26.09.2024roa.viti
Jeb6ap/Dibér

01.10.2024

crp/15

seminar pune me fshatrat e Dibrés dhe Rekés
dhe njé punétori pune me grat artizanale té
qytetit dhe rrethinés.

14.Me shoqatén ,Reka e Epérme, nga
Gostivari lidhém memorandum bashképunimi
me Komunén Dibér dhe morén pjesé shogeria
kulturore artistike ,Dibra, né eventin
tradicional ,, Takimet e Rekés,, né Komunén e
Mavrové-Rostushés.

15.Gjaté kétij viti kalendarik financuam
edhe dy botime librash té dy autoréve dibran
,Prof Petrit Fetahut dhe Dr.Ferit Vojnikés.

16.Gjaté Kkétij viti né muajin tetor me
memorandum bashképunimi organizuam me
shoqatén Oda Dibrane Peshkopi Festivalin
folklorik ,,0da Dibrane”, jubileu e 22.

17.Gjaté kétij viti kemi pasur organizimin e 7

Marsit, 8 Marsit, organizimi i dités
Ndérkombétare e kancerit té gjirit, Festimi i
jubileut té Festimit té Komunés Dibér,
Organizimi i dités sé alfabetit me dt 22 néntor
nén patronatin e Késhillit Komunal si dhe njé
recital me rastin e Festave té 28 Néntorit nga
nx e shmk,28Néntori,, shfk ,Said Najdeni,,
shfk ,Penestia,, dhe IPKKF ,Breshia, dhe
SHKA ,,Dibra,,.

COBET HA OIIIITUHA KESHILLI I
KOMUNES
IIpercepares, Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

13.Bp3 ocHoBa 4yJleH 50 op 3akoHOT 3a
JIoKastHaTa camoynpasa (“Ciyx6eH BeCHUK Ha PM”
“6p.5/02) Kako u 4wieH 87 craB 3 oz CTaTyToT Ha
Hebap (“CiayxbeH rJlacHUK Ha
OnumtuHaTa” 6p.27/23),'pagoHadyaTHUK

OnmruHata [Jle6ap [JoHece:

OmnurruHaTa
Ha

3AKJNIYY0K
3A OBJABYBAIGE HA 3AK/IYYOKOT 3A
YCBOJYBAIGE HATOAUINHUOT U3BENLITA] 3A
PABOTATA HA 00Y “28 HOEMBPHU"-JEBAP 3A
YYEBHATA 2022 /2023 I'OJ.

CE OBJABYBA 3ak/iy4oOKOT 3a YCBOjyBame Ha
TOAWIIHUOT W3BEITaj 3a paborata Ha 00Y “28
HoemBpu”-/lebap 3a yuebHaTta 2023/2024rop,
JloHeceH oJ cTpaHa Ha CoBeToT Ha OnumTHUHATa Ha
43ra ceqHULIA op:KaHa Ha JeH 26.09.2024.

Bp. Nr. 09-936/7
30.09.2024 ropa.viti
Jde6ap/Dibér

01.10.2024

crp/16

Né mbéshtetje  té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin lokal (“ Gazeta zyrtare e
RM” nr.5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 3 té
Statutit té Komunés Dibér ( “ Kumtesa
zyrtare e Komunés ” nr. 27/23),
Dibér solli:

Kryetar 1 Komunés

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT PER
MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR PER PUNEN E
SHFK “28 NENTORI” -DIBER PER VITIN
SHKOLLOR 2023/2024

SHPALLET pérfundimi pér miratimin e Raportit
vjetor pér punén e SHFK”Néntori” - Dibér pér vitin
shkollor 2023/2024 sjellur nga Késhilli I Komunés
né seancén e 43%té mbajtur né daté 26.09.2024.

OIIIITHHA JIEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavanHuk/Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

14.Bp3 ocHoBa Ha uJieH 36 cTtaB 1 Touyka 9 of
3akoHOT 3a JiokajHaTa camoynpasa (, Ciayx6eH
BecHUK Ha PM,, 6p. 5/2002) u useH 87 ctaB 2 of
Craryror Ha OnmrtuHata /[e6ap (“Cayx6eH
rjaacHUK Ha OmmrtuHaTta “6p. 27/23)CoBeTOoT Ha
OnumtuHa Jlebap Ha 43t cefHUIa OJpKaHa Ha
26.09.2024 roauHa, ro foHece CaAeJHUOT:

3AKJAUYYO0K
3A YCBOJYBAIGE HA U3BELITAJOT 3A
PABOTATA HA COY ,, 28 HoemBpun,, - JEBAP 3A
YYEBHATA 2023/2024 T'O/.

1.Ce yCBOjyBa H3BEIITAjOT 3a yCIEXOT U paboTara
Ha COY , 28 HoewmBpwu, -/lebap 3a ydeGHaTa
2023/2024 roga.

ce 3ali03HaBaaT

2.Co  3akJIy4oKoT Ja

YYUJIMUIHUTE OpPpraHHU.

3.0B0j 3aK/Iy4OK BJIeTyBa BO CHJIA CO JIeHOT Ha
JIOHEeCyBaweTo U Ke ce o06jaBu Bo “Ciayx6eH
rJacHuK Ha OnumtTuHaTa”.

Bp. Nr. 08-856/9
26.09.2024 rogp.viti
Jeb6ap/Dibér

01.10.2024 ctp/17

Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 té
Ligjit pér vetqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e
RM” nr.5/02) nenit 87 paragrafi 2 té Statutit té
komunés (,Kumtesa zyrtare e Komunés ”
nr. 27/23)Késhilli i Komunés Dibér né seancén e
43t té mbajtur né daté 26.09.2024 solli kété :

PERFUNDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT PER PUNEN E
SHMK “28 Néntori”-DIBER PER VITIN
SHKOLLOR 2023/2024

1.Miratohet raporti vjetor pér punén e SHMK “28
Néntori”-Dibér pér vitin shkollor 2023/2024

2.Me pérfundimin té njoftohen Organet e

Shkollés.

3.Ky pérfundim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe
do té shpallet né “Kumtesén zyrtare té Komunés”

COBET HA ONIITHUHA/KESHILLI 1 KOMUNES

IIperceparen/Kryetari,
Fuat Spahiju c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

15.Bp3 ocHoBa 50 op 3akoHOT 3a
JIoKastHaTa camoynpasa (“Ciyx6eH BeCHUK Ha PM”
“6p.5/02) Kako u 4wieH 87 craB 3 oz CTaTyToT Ha
Onmrtunata [Jlebap (“CayxbeH rJylacHUK Ha
6p.27/23),'pagoHadyaTHUK Ha
OnmruHata [Jle6ap [JoHece:

YJIEH

OnmruHaTa”

3AKJNIYY0K
3A OBJABYBAIGE HA 3AK/IYYOKOT 3A
YCBOJYBAIGE HATOAUINHUOT INTPOIT'PAMA 3A
PABOTATA HA 00Y “28 HOEMBPHU"-JEBAP 3A
YYEBHATA 2024/2025 IOJ.

CE OBJABYBA 3ak/iy4oKOT 3a YCBOjyBame Ha
nporpama 3a pa6orara Ha O0Y “28 HoemBpwu”-
Jebap 3a yye6HaTa 2024/2025 ron, AoHeceH Of
cTtpaHa Ha CoBeToT Ha OnuITUHAaTa Ha 43™ ceaHULIA
oJip>kaHa Ha JieH 26.09.2024.

Bp. Nr. 09-936/8
30.09.2024 roga.viti
Je6ap/Dibér

01.10.2024

cTp/18

Né mbéshtetje  té
vetadministrimin lokal
RM” nr.5/02) si dhe nenit 87 paragrafi 3 té
Statutit té Komunés Dibér ( “ Kumtesa
zyrtare e Komunés ” nr. 27/23),

Dibér

nenit 50 té Ligjit pér
(“ Gazeta zyrtare e

Kryetar i Komunés solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT PER
MIRATIMIN E ROGRAMIT VJETOR PER PUNEN E
SHFK “28 NENTORI” -DIBER PER VITIN
SHKOLLOR 2024/2025

SHPALLET pérfundimi pér miratimin e
programitpér punén e SHFK”Néntori” - Dibér pér
vitin shkollor 2024/2025 sjellur nga Késhilli I
Komunés né seancén e  43% té mbajtur né daté
26.09.2024.

OINIITUHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagonavanHuk/Kryetari,
Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

16.Bp3 ocHoBa Ha ujsieH 36 cTtaB 1 Touyka 6 0of
3aKOHOT 3a JioKaJHaTa camoynpasa (, CiayxbeH
BecHUK Ha PM, 6p. 5/2002) u unen 87 ctaB 2 ox
Cratyror Ha OnwmrtuHata [Jebap (“Cayx6eH
rjacHUK Ha OmmrtuHaTta “6p. 27/23)CoBeTOT Ha
OnwtuHa /Jlebap Ha 43™ cefHMUIA OJpXKaHa Ha
26.09.2024 rojauHa, ro JOHECE CJIEJHHUOT:

3AKJNIYY0K
3A YCBOJYBAIBE HA TIPOTPAMATA 3A
PABOTA HA COY , 28 Hoemspu,, IEBAP 3A
YYEBHATA 2024/2025T0/],

1.Ce ycBojyBa roauIiiHaTa mporpaMa 3a pa6orta
Ha COY ,28 HoemBpwu, [Jebap 3a ydeOHaTa
2024/2025

2.0  3aKJIy4OKOT
YYUJIMITHUTE OPTaHU.

ce 3all03HaBaaT

Ja

3.0B0j 3aK/1y4OK BJIeryBa BO CHJa CO JleHOT Ha
JIOHECYBalkeTo U Ke ce o6jaBu Bo “CiayxbeH
rJacHUK Ha OnmtuHaTa”.

Bp. Nr. 08-856/10
26.09.2024 rop.viti
Jde6ap/Dibér

01.10.2024

crp/19

Né mbéshtetje té nenit 36 paragrafi 1 pika 6 té
Ligjit pér vetgeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e
RM” nr.5/02) nenit 87 paragrafi 2 té Statutit té
komunés (,Kumtesa zyrtare e Komunés ”
nr. 27/23) Késhilli i Komunés Dibér né seancén e
43t té mbajtur né daté26.09.2024 solli kété:

PERFUNDIM
PER MIRATIMIN E PROGRAMIT VJETOR TE
SHMK “28 Néntori”-DIBER PER VITIN
SHKOLLOR 2024/2025

1.Miratohet programi vjetor i SHMK “28 Néntori”-
Dibér pér vitin shkollor 2024 /2025.

2.Me pérfundimin té njoftohen Organet e
Shkollés.

3.Ky pérfundim hyn né fuqgi ditén e miratimit
dhe do té shpallet né “Kumtesén zyrtare té
Komunés”

COBET HA ONIITHHA/KESHILLI 1 KOMUNES
IIperceparen/Kryetari,

Fuat Spahiju c.p.d.v.



CAY)KBEH IJIACHUK HA ONIITHMHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.43 Ar/Dt. 01.10.2024 ctp/20



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

COOAPXKKHUH

B3AKIAYY0K
3A OBJABYBAILE HA U3BEIITA]J 3A PABOTATA U
PEAJIM3AILIUJA HA TIPOTPAMATA 3A COLIMJAJTHA
3AIITHUTA 3A 2023 TO/.

2. 3AKJIYYO0K
3A YCBOJYBAIbE HA TOAUIIHUOT U3BEIITA]J 3A
PEAJIM3AIIUJA HA TIPOTPAMTA 3A COLIMAJIHA 3ALITHUTA
BO OINIITHUHA JEBAP 3A 2023 TrOAUHA

3AKJINIYY0K
3A OBJABYBAIGE 3AK/IYYOK HA U3BENITA] 3A
PABOTATA H PEAJIN3ALIM]JA HA TIPOTPAMATA 3A
COIIMJAJTHA 3AIITUTA 3A 2023 TO.

4. IlI-3BemTaj 3a pa6éoTra U peasM3anyja Ha
IIporpamara 3a couMjajiHa 3amiTura 3a 2023
rojuHa.

5

B3AKJNIYY0K
3A OBJABYBAILE HA U3BEIITA]J 3A PABOTATA U
PEAJIM3AIIUJA HA ITIPOTPAMATA 3A CIIOPT 3A 2023 TO/.

3AKJAYY0K
3A YCBOJYBAIGE HA
TOJUIIHUOT U3BELITAJ 3A PEAJIU3ALIMJA HA
MPOTPAMTA 3A CIIOPT BO ONIITHHA JEBAP 3A 2023
TOJUHA

7. BAKIAYY0K
3A OBJABYBAIBE 3AK/IYYOK HA U3BENITA] 3A
PABOTATA U PEAJIM3ALIUJA HA ITIPOTPAMATA 3A CIIOPT
3A 2023 TOJ.

8
II - U3BemTaj 3a pa6oTa U peasu3anuja Ha [Iporpamara 3a
cnopt

Janyapu-/lekempu 2023 roauHa

01.10.2024

crp/21

PERMBAJTJA Crp/Faq

KONKLUZION
PER SHPALLJEN RAPORT PER PUNEN DHE REALIZIMIN E
PROGRAMIT PER MBROJTJE SOCIALE PER VITIN 2023

PERFUNDIM
PER MIRATIMIN E
RAPORTIT VJETOR PER PUNEN DHE REALIZIMINE
PROGRAMIT PER MBROJTJE SOCIALE NE KOMUNEN E
DIBER PER VITIN 2023

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT TE RAPORT PER PUNEN
DHE REALIZIMIN E PROGRAMIT PiR MBROJTJE SOCIALE PER
VITIN 2023

III- Raport i punés dhe realizimi Programin
pér mbrojtje sociale pér vitin 2023.

KONKLUZION
PER SHPALLJEN RAPORT PER PUNEN DHE REALIZIMIN E
PROGRAMIT PER SPORT PER VITIN 2023

PERFUNDIM
PER MIRATIMIN E
RAPORTIT VJETOR PER PUNEN DHE REALIZIMINE
PROGRAMIT PER SPORT
NE KOMUNEN E DIBER
PER VITIN 2023

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT TE RAPORT PER PUNEN
DHE REALIZIMIN E PROGRAMIT PER SPORT PER VITIN 2023

8

II-Raport i punés dhe realizimi Programin pér
Sport
Janar-Dhjetor 2023



CJIY’KBEH I'JIACHUK HA ONMIUTHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 43 Jt/Dt.

9, 3AKJAY4YO0K
3A OBJABYBAIbE HA U3BEIITA] 3A PABOTATA U
PEAJIU3ALIMJA HA IIPOTPAMATA 3A KYJITYPA 3A 2023
roJ.

10. 3AKJIYY0K
3A YCBOJYBAIBE HA
rOAUIMIHUOT U3BEIITA] 3A PEAJIM3ALIMJA HA
NMPOTPAMTA 3A KYJITYPA BO OINIITHHA JEBAP 3A 2023
roAUHA

11.

3AKJNIYY0K
3A OBJABYBAIGE 3AK/IYYOK HA U3BENITA] 3A
PABOTATA U PEAJIN3ALIU]JA HA TIPOTPAMATA 3A
KYJTYPA 3A 2023 TO/.

12. I-U3BeniTaj 3a pa6oTa U peasu3anyja Ha
nporpamMara 3a KyJTypa jaHyapu-JAeKeMBpH
2023 roguHa

13. 3AKAYY0K
3A OBJABYBAIBE HA 3AK/IYYOKOT 3A YCBOJYBAILE HA
TOAWIIHUOT U3BEIITA] 3A PABOTATA HA OOY “28
HOEMBPU”-JEBAP 3A YYEBHATA 2022/2023 I'O/.

14.
3AKJNIYY0K
3A YCBOJYBAIBE HA U3BEIITAJOT 3A PABOTATA HA COY
» 28 HoemBpn,, - JEBAP 3A YYEBHATA 2023/2024 TOA.

15. 3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAIBE HA 3AK/IYYOKOT 3A YCBOJYBAILE HA
TrOJAUIIHUOT IPOTPAMA 3A PABOTATA HA 00Y “28
HOEMBPH”-JJEBAP 3A YYEBHATA 2024,/2025 F'O/I.

16 SAKJIAYYO0K
3A YCBOJYBAIBE HA U3BEIITAJOT 3A PABOTATA HA COY
» 28 HoemBpn,, - JEBAP 3A YYEBHATA 2023/2024 TOA.

N31roTBu
CJYXBA IIPU COBETOT

01.10.2024

cTp/22

KONKLUZION
PER SHPALLJEN RAPORT PER PUNEN DHE REALIZIMIN E
PROGRAMIT PER KULTURE PER VITIN 2023

10

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT TE RAPORT PER PUNEN
DHE REALIZIMIN E PROGRAMIT PER KULTURE PER VITIN
2023

11

KONKLUZION

PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT TE RAPORT PER PUNEN

DHE REALIZIMIN E PROGRAMIT PER KULTURE PER VITIN
2023

12
I- Raport i punés dhe realizimi Programin pér
Kulturé
Janar-Dhjetor 2023

13

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT PER MIRATIMIN E
RAPORTIT VJETOR PER PUNEN E SHFK “28 NENTORI” -
DIBER PER VITIN SHKOLLOR 2023/2024

14
PERFUNDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT PER PUNEN E SHMK “28
Néntori”-DIBER PER VITIN SHKOLLOR 2023/2024

15

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E PERFUNDIMIT PER MIRATIMIN E
ROGRAMIT VJETOR PER PUNEN E SHFK “28 NENTORI” -
DIBER PER VITIN SHKOLLOR 2024/2025

16
PERFUNDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT PER PUNEN E SHMK “28
Néntori”-DIBER PER VITIN SHKOLLOR 2023/2024

PERGATITI
SHERBIMI PRANE KESHILLIT
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